
Zdroj: ATO-Nielsen Admosphere, PEM-D

XXXII. LETNÍ OLYMPIJSKÉ HRY

TOKIO 2020

23.7. – 8.8.2021



Shrnutí

• V dosavadním průběhu vysílání LOH Tokio 2020 dosáhl kanál ČT sport podílu na publiku 11,13% (ve srovnání s minulými OH 
pokles o cca 2,5 procentního bodu)

• Nejúspěšnější den: sobota 31.7. - celý den 16,47% (Leader trhu 15+)

• Celkový zásah LOH Tokio 2020: 4,513 milionu diváků (4+) / Rio 2016: 5,711 milionu

• Největší zájem se soustředil zejména na přenosy z tenisu (dvouhra i čtyřhra žen), juda (muži nad 100kg), sportovního lezení a 
atletiky

• Nejsledovanější přenos závěrečná disciplína finále sportovního lezení - obtížnost: 776 tis. / shr 39,16% (TV+Stream)
• Druhá disciplína sportovního lezení – bouldering: 690 tis. / 37,53% (3. nejsledovanější přenos LOH)
• Díky tomu, že lezení připadlo na všední den, měly obě disciplíny vysoká čísla Streamů – 82 a 81 tisíc diváků, což je více než 

zápasy ČR na fotbalovém EURU

• Tenis - finále ženské dvouhry Vondrušová – Bencic: 738 tis. / 43,06% (5. nejsledovanější tenisový přenos na ČT sport)
• Finále ženské čtyřhry Krejčíková,Siniaková – Golubic,Bencic: 597 tis. / shr 40,41%
• Finálový zápas Juda nad 100kg Krpálek – Tushishvili: 573 tis. / 39,35%

• Sportem s nejvyšší průměrnou sledovaností bylo opět Sportovní lezení (452 tis.), zejména díky české stopě a také příznivému 
času pro evropského diváka. Na dalších místech je pak Atletika (339 tis.) a Tenis (282 tis.), které byly rovněž vysílány v 
příznivých časech

• Z hlediska pohlaví tvoří ženy 46,0%, což je o více než 10 procentních bodů více než je průměr kanálu

Zdroj: ATO – Nielsen Admosphere, 20.03.2024 Živě+TS0-3



Podíl na publiku
V průběhu LOH Tokio 2020 / celý den / 15+

Zdroj: ATO – Nielsen Admosphere, 20.03.2024 Živě+TS0-3

ČT1
15.15%

ČT2
4.51%ČT24

4.11%ČT sport
11.13%

ČT :D
1.04%

ČT art
0.53%

Nova
15.12%

Nova Cinema
2.93%

Nova Action
1.90%

Nova 2
1.76%

Nova Gold
1.57%

Prima
9.62%

Prima Cool
1.93%

Prima Love
2.12% Prima Zoom

1.74%

Prima Max
2.47%

Prima Krimi
2.93%

CNN Prima News
0.86%

TV Barrandov
4.44%

AtMedia+Óčko
3.77%

ostatní
9.15%

ČT3
1.20%

Srovnání s 

minulými 

LOH / ZOH

Rok

15+

Share

%

2021 11,13

2018 13,83

2016* 19,32

2014* 22,93

2012* 19,89

2010* 20,62

2008* 18,81

* Součet ČT sport + ČT2



Nejsledovanější přenosy
V průběhu LOH Tokio 2020 / 4+

Zdroj: ATO – Nielsen Admosphere, 20.03.2024 Živě+TS0-3

* Živá sledovanost streamu na webu ČT  /  řazeno podle celkové živé sledovanosti

Utkání Datum Den Začátek

4+ Celkem 

živě 

TV+StreamRating Rating Share Reach Stream*

% tisíce % tisíce tisíce tisíce

1 Sportovní lezení: Obtížnost M (finále) Lezení 05.08. Čt 14:07 7,1 694 39,16 873 82 776

2 Vondroušová - Bencic (finále) Tenis 31.07. So 13:55 7,2 701 43,06 1 247 37 738

3 Sportovní lezení: Bouldering M (finále) Lezení 05.08. Čt 11:28 6,3 609 37,35 911 81 690

4 Čtyrhra Ž / medailový ceremoniál Tenis 01.08. Ne 9:51 6,8 659 32,12 664 19 678

5 Siniaková, Krejčíková - Golubic, Bencic (finále) Tenis 01.08. Ne 8:01 6,1 597 40,41 1 085 23 620

6 Atletika: finále dálka M, disk M Atletika 31.07. So 12:15 6,1 593 35,13 1 019 14 607

7 Atletika: finále 100m M, výška M, trojskok Ž Atletika 01.08. Ne 12:10 6,1 589 26,47 1 159 10 599

8 Krpálek - Tushishvili / M +100kg finále Judo 30.07. Pá 11:47 5,2 504 39,35 496 69 573

9 Atletika: finále tyčka Ž, 400m M, Desetiboj M Atletika 05.08. Čt 13:13 5,3 512 31,72 720 43 554

10 Atletika: finále oštěp M, 1500m M, výška Ž, 4x400m Ž Atletika 07.08. So 12:46 4,9 480 32,19 907 9 489

11 Sportovní lezení: Obtížnost M (kvalifikace) Lezení 03.08. Út 14:12 4,6 445 33,91 746 42 487

12 Sportovní lezení: Rychlost M (finále) Lezení 05.08. Čt 10:24 4,3 417 34,13 501 54 471

13 M +100kg / medailový ceremoniál Judo 30.07. Pá 12:22 4,4 423 33,16 427 34 457

14 Zahajovací ceremoniál her XXXII. Olympiády 23.07. Pá 12:52 4,5 433 33,00 1 000 12 445

15 Judo: Ž nad 78kg, M nad 100kg (finálový blok) Judo 30.07. Pá 11:15 4,0 384 32,37 671 44 428



Datum Začátek

4+
Celkem živě 

TV+Stream
Rating Rating Share Reach Stream*

% tisíce % tisíce tisíce tisíce

Dvouhra Ž Tenis Vondroušová 31.07. 13:55 7,2 701 43,06 1 247 37 738

Čtyřhra Ž Tenis Krejčíková,Siniaková 01.08. 8:01 6,1 597 40,41 1 085 23 620

nad 100kg M Judo Krpálek 30.07. 11:47 5,2 504 39,35 496 69 573

Hod oštěpem M Atletika Vadlejch, Veselý 07.08. 13:02 5,4 521 34,06 816 12 533

K1 M Vodní slalom Prskavec 30.07. 8:50 3,2 311 34,56 509 40 351

Trap M Střelba Lipták, Kostelecký 29.07. 8:28 3,0 295 31,68 433 40 335

Jednotlivci M Šerm Choupenitch 26.07. 13:15 2,6 257 21,73 278 23 280

C1 M Vodní slalom Rohan 26.07. 9:31 2,1 205 23,23 346 15 220

K2 M Kanoistika Dostál, Šlouf 04.08. 5:53 0,6 61 27,76 68 6 67

České medaile
V průběhu LOH Tokio 2020 / 4+

Zdroj: ATO – Nielsen Admosphere, 20.03.2024 Živě+TS0-3



Sledovanost jednotlivých sportů
V průběhu LOH Tokio 2020 / 4+

Zdroj: ATO – Nielsen Admosphere, 20.03.2024 Živě+TS0-3

452

339

282

232
221 215 215 209

194

158 154 153 144 143 140
121 114 104 95 85 83 83 80 75 74 73 71 6932

.7
8

26
.7

9

26
.2

9

19
.1

5

21
.0

3

1
4

.0
9

16
.5

7

23
.3

0

2
1

.6
2

15
.0

7

16
.9

0

11
.4

4

16
.4

9

11
.4

8

19
.8

5

15
.4

3

11
.7

6

1
2

.0
8

9
.9

6

13
.6

2

2.
72 7.

43

3.
83 8.

07

4.
53

5.
87

3.
95

4.
83

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

Sp
o

rt
o

vn
í L

ez
e

n
í

A
tl

et
ik

a

Te
n

is

M
o

d
e

rn
í p

ět
ib

o
j

Ju
d

o

V
zp

ír
án

í

G
ym

n
as

ti
ka

H
o

rs
ká

 k
o

la

St
ře

lb
a

St
o

ln
í t

en
is

Še
rm

Fo
tb

a
l

D
rá

h
o

vá
 c

yk
lis

ti
ka

G
o

lf

Si
ln

ič
n

í c
yk

lis
ti

ka

B
e

a
ch

vo
le

jb
a

l

V
es

lo
vá

n
í

B
as

ke
tb

al

Je
zd

e
ct

ví

P
la

vá
n

í

B
ad

m
in

to
n

V
o

le
jb

al

P
o

ze
m

n
í h

o
ke

j

H
áz

e
n

á

Lu
ko

st
ře

lb
a

K
an

o
is

ti
ka

B
o

x

Zá
p

a
s

Tisíce Share



Struktura diváků
LOH Tokio 2020 x průměr kanálu (celý den 2020)

Zdroj: ATO – Nielsen Admosphere, 20.03.2024 Živě+TS0-3

3.1% 3.3%
3.7% 2.0%

7.3% 5.9%

12.9% 14.4%

15.0% 16.3%

15.1% 19.2%

42.9% 38.8%

LOH Tokio 2020 ČT sport

4-14 let 15-24 let 25-34 let

35-44 let 45-54 let 55-64 let

65+

39.7%
46.9%

36.7%

36.2%

23.7%
16.9%

LOH Tokio 2020 ČT sport

ZŠ+Vy SŠ VŠ

54.0%
65.3%

46.0%
34.7%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

LOH Tokio 2020 ČT sport

Muži Ženy

VěkPohlaví Vzdělání


